A COMISSÃO DE HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DE EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO -
GUAPIMIRIM, instituída pela PORTARIA Nº 782 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023, torna público
o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO das propostas recebidas no EDITAL Nº 01/2023 -
FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL e EDITAL Nº 02/2023 - EDITAL DE FORMAÇÃO E
CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL E APOIO A CINECLUBES, conforme quadros abaixo:

 EDITAL Nº 01/2023 - FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

PESSOA FÍSICA

CÓDIGO DO
CADASTRO
CULTURAL

MUNICIPAL

NOME DO
PROPONENTE

LINHA E TÍTULO
DO PROJETO

NOTAS
DOS

CRITÉRI
OS (I, II,
III, IV, V,
VI E VII)

NOTAS
DOS
CRITÉRI
OS
ADICION
AIS (I, II,
III, IV, V,
VI E VII)

PONTUA
ÇÃO

ALCANÇ
ADA

RESULTADO
FINAL/AMPLA

CONCORRÊNCIA
OU COTAS

TRA2021.222
BRUNA SILVA
DA CRUZ

LINHA 1 – OS
CACHINHOS
QUE NÃO ERAM
DOURADOS
(CURTA-
METRAGEM)

CI=19
CII=20
CIII=17
CIV=18
CV=20
CVI=08
CVII=10

CAI=05
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

117 CLASSIFICADA (3ª
- LINHA 1)
SELECIONADA

TRA2020.76

ERIC DE
SOUZA
TEIXEIRA

LINHA 1 –
SANTO
REMÉDIO – O
VIDEOCLIPE
(VIDEOCLIPE)

CI=20
CII=20
CIII=17
CIV=20
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAI=05 122 CLASSIFICADO
(1º - LINHA 1)
SELECIONADO

TRA2020.51

HEITOR SILVA
DE SOUZA

LINHA 1 –
COMO É BOM
SER CRIANÇA
(VIDEOCLIPE)

CI=
CII=
CIII=
CIV=
CV=
CVI=
CVII=

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII=

 DESCLASSIFICAD
O – ITEM 7.5
INCISO III.

TRA2021.208

MARCOS
VINICIUS
CASTRO DOS
SANTOS

 CI=
CII=
CIII=
CIV=
CV=

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=

 DESCLASSIFICAD
O - ITEM 7.5
INCISO III.

CVI=
CVII=

CAVI=
CAVII

TRA2023.337

RICARDO
ALEXANDRE
BATISTA
GRAÇA

LINHA 1 –
CAMINHO DAS
ALTURAS
(CURTA-
METRAGEM -
ANIMAÇÃO)

CI=20
CII=20
CIII=18
CIV=20
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

118 CLASSIFICADO
(2º - LINHA 1)
SELECIONADO

TRA2023.337

RICARDO
ALEXANDRE
BATISTA
GRAÇA

LINHA 2 –
TRILHOS DA
HISTÓRIA: UMA
VIAGEM
IMERSIVA EM
360º
(AUDIOVISUAL
IMERSIVO)

CI=20
CII=20
CIII=18
CIV=20
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

118 CLASSIFICADO
(2º - LINHA 2)
SELECIONADO

TRA2020.97

WESLEY
WELISTEN
ROCHA
SANTOS
VIEIRA

LINHA 2 –
EXPLORANDO
GUAPIMIRIM
ATRAVÉS DOS
SENTIDOS
(PROTÓTIPO DE
JOGOS)

CI=20
CII=20
CIII=18
CIV=18
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAI=05
CAII=
CAIII=
CAIV=05
CAV=
CAVI=
CAVII

126 CLASSIFICADO
(1º - LINHA 2)
SELECIONADO

PESSOA JURÍDICA

CÓDIGO DO
CADASTRO
CULTURAL

MUNICIPAL

NOME DO
PROPONENTE

LINHA E TÍTULO
DO PROJETO

NOTAS
DOS

CRITÉRI
OS (I, II,
III, IV, V,
VI E VII)

NOTAS
DOS
CRITÉRI
OS
ADICION
AIS (I, II,
III, IV, V,
VI E VII)

PONTUA
ÇÃO

ALCANÇ
ADA

RESULTADO
FINAL/AMPLA

CONCORRÊNCIA
OU COTAS

ECO2020.11

ADORÁVEL
COMPANHIA
PRODUÇÃO
ARTÍSTICA

LINHA 3 – TOTÓ
EXPLICA –
HISTÓRIAS,
LENDAS E
CURIOSIDADES

CI=20
CII=20
CIII=20
CIV=20
CV=20
CVI=10

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=

120 CLASSIFICADA
(2ª)
SELECIONADO

DE GUAPIMIRIM
(WEBSÉRIE)

CVII=10 CAVII=

TRA2021.169

ANDRE LUIZ
MACENA
MARTINS

LINHA 3 –
SONORIDADES
GUAPIMIRIENSE
: CONSTRUINDO
IDENTIDADE
ATRAVÉS DA
MÚSICA
(DOCUMENTÁRI
O)

CI=20
CII=20
CIII=16
CIV=20
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII=

116 CLASSIFICADO
(5º)

ECO2020.07

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
NASCENTE
PEQUENA

LINHA 3 –
NASCENTE EM
CULTURA, ARTE
E DEDICAÇÃO.
36 ANOS DE
HISTÓRIA EM
GUAPIMIRIM.
(DOCUMENTÁRI
O)

CI=20
CII=20
CIII=16
CIV=18
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAII=05 119 CLASSIFICADA
(3ª)
SELECIONADO

ECO2020.09

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
ONDA VERDE

LINHA 2 –
GUAPIMIRIM
TEM MEMÓRIA
2 (CURTA-
METRAGEM)

CI=20
CII=20
CIII=15
CIV=20
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

115
CLASSIFICADA
(6º)

ECO2020.18

ASSOCIAÇÃO
EMPRESARIAL
E TURISTICA
DE
GUAPIMIRIM,
GUAPIMIRIM
CONVENTION
& VISITORS
BUREAU

LINHA 3 –
GUAPI NO
CORAÇÃO
(WEBSÉRIE)

CI=20
CII=20
CIII=20
CIV=20
CV=20
CVI=10
CVII=10

CAI=
CAII=05
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII=05

130 CLASSIFICADA
(1º)
SELECIONADO

ECO2023.69

BRAVO!
STÚDIO DE
DANÇA

A FANTÁSTICA
FÁBRICA DE
CHOCOLATE

CI=
CII=
CIII=
CIV=
CV=
CVI=
CVII=

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

 DESCLASSIFICAD
O - ITEM 7.5
INCISO III.

TRA2023.346
OSWALDO
LUIZ

LINHA 2 –
GUAPIMIRIM:

CI=
CII=

CAI=
CAII=

 DESCLASSIFICAD
O APÓS RECURSO

CARVALHO
VIVAS

TESOUROS
NATURAIS E
CULTURAIS
(MÉDIA-
METRAGEM)

CIII=
CIV=
CV=
CVI=
CVII=

CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

– ITEM 7.5
INCISO II
ALÍNEAS “A”, “B”
E “F”; ITEM 10.3
E 10.6.

TRA2023.341
PABLO FÉLIX
DE PAIVA

LINHA 3 – DE
ONDE EU VIM
(DOCUMENTÁRI
O)

CI=20
CII=20
CIII=20
CIV=20
CV=20
CVI=08
CVII=10

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

118 CLASSIFICADO
(4º)

TRA2020.79
RODRIGO
CAETANO

LINHA 3 - A
DIVINA
INTOLERÂNCIA
DO AMOR
(MÉDIA-
METRAGEM)

CI=13
CII=14
CIII=20
CIV=15
CV=20
CVI=07
CVII=09

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

98 CLASSIFICADO
(5º)

TRA2022.269
RODRIGO DOS
SANTOS SILVA

LINHA 3 –
TRILHOS DA
MEMÓRIA
(CURTA-
METRAGEM)

CI=
CII=
CIII=
CIV=
CV=
CVI=
CVII=

CAI=
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII

 DESCLASSIFICAD
O - ITEM 7.5
INCISO II ALÍNEA
“A” E “F”.

EDITAL Nº 02/2023 - EDITAL DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL E APOIO A
CINECLUBES

CÓDIGO DO
CADASTRO
CULTURAL

MUNICIPAL

NOME DO
PROPONENTE

TÍTULO DO
PROJETO

NOTAS
DOS

CRITÉRI
OS (I, II,
III, IV E

V)

NOTAS
DOS
CRITÉRI
OS
ADICION
AIS (I, II,
III, IV, V,
VI E VII)

PONTUA
ÇÃO

ALCANÇ
ADA

RESULTADO
FINAL/AMPLA

CONCORRÊNCIA
OU COTAS

TRA2021.173

ADRIANA
MARIA DOS
SANTOS
ANDRADE

VISÕES EM
FOCO:
JUVENTUDE,
CULTURA E
PATRIMÔNIO

CI=30
CII=30
CIII=18
CIV=20
CV=10

CAI=05
CAII=
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII=

113 CLASSIFICADA
(1º)

SELECIONADA

ECO2020.01

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL
NASCENTE
PEQUENA

DEVOLVER AO
OLHAR: O
AUDIOVISUAL
NA RELAÇÃO
CORPO, CIDADE
E AMBIENTE

CI=28
CII=23
CIII=20
CIV=20
CV=10

CAI=
CAII=05
CAIII=
CAIV=
CAV=
CAVI=
CAVII=

106 CLASSIFICADA
(2º)

Edmar Oliveira Freire – Matrícula 112054.11
Francinele Correa Saraiva de Oliveira – Matrícula 124699-11

Mila Sampaio da Silva - Matrícula: 116025-11